关于做好北京交通大学2016-2017学年“知行奖学金（本科生单项）”评选工作的通知

2016-2017学年“知行奖学金（本科生单项）”【原思源奖学金序列中的“知行专项奖学金”】的评选工作正式启动，现将该奖项评选工作的相关事宜通知如下：
一、参评资格
参评学生在某一方面有特别专长、表现突出或有特殊贡献的，获得本学年三好学生或优秀学生干部荣誉称号；学校共设立10个类别，每个类别按不多于1人评选，类别、释义及要求见附件1，设奖类别如下：

1.勤学奖——业精于勤，荒于嬉。
2.担当奖——责任重于泰山。
3.励志奖——天行健，君子以自强不息。
4.鲲鹏奖——大鹏一日同风起，扶摇直上九万里。
5.笃行奖——学以致用，知行合一。
6.求是奖——“求”，追求、探究；“是”，真也。
7.芳华奖——文韵体魂，百花齐放。
8.亮剑奖——携笔从戎，报效祖国。
9.明德奖——大学之道，在明明德。
10.博世奖——博览世界，沟通中外。
二、奖励政策
奖励金额为10000元/人•学年；对于全日制非定向进入我校攻读研究生的获奖学生，在其入学当年可获得“北京交通大学研究生科技创新一类项目”经费支持5000元。
该奖学金与其他专项奖学金荣誉可兼得，奖金不可兼得。
三、评选流程
1.推荐人选

该奖项可通过以下3种方式推荐参评人选：

（1）学院推荐：请各学院学生工作组严格按照公布评选通知、学生自愿申报、学院资格审查、民主测评、拟定人选并公示、上报学生工作处的程序遴选本学院候选人，评审过程要充分考虑到学院学生管理部门、教学管理部门、任课教师和普通同学等多方意见，每个学院每个类别不多于1名学生推荐参评。
（2）部门推荐：教务处、团委、学生处、资助中心、体育部、选培办、国际处等部门可针对相关类别奖项推荐学生参评，每个类别推荐不多于1名学生参评。
（3）个人申请：学校通过微信平台“北京交通大学Vke”面向全校同学公布报名通知，符合条件的学生可通过“Vke”直接报名申请参加评选。
2.学校预评审
学校成立“知行奖学金（本科生单项）”评审小组，在汇总、审核推荐人选申报材料的基础上每个类别初审圈定3人左右的候选范围。
3.现场答辩
学校通过组织候选人现场答辩最终确定每个类别不多于1人获评名单。
四、工作安排
1.请符合条件的同学将申请材料（包括评审表和汇总表，见附件2、3）电子版于11月28日（星期二）上午10：00前发至yxlv@bjtu.edu.cn,吕亚鑫收，签字盖章版纸质版送至土木工程楼714室。
2.请个人申请报名的同学于11月29日（星期三）中午12：00前通过微信平台“Vke”完成报名申请。
附件：
1.“知行奖学金（本科生单项）”类别、释义及要求
2.《“知行奖学金（本科生单项）”评审表》

3.《“知行奖学金（本科生单项）”推荐汇总表》
联 系 人：吕亚鑫
联系电话：51682032